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Być może znacie się z internetu. Youtuberka, influerserka, po prostu „Zielistka na
starej szafie”, jedna z najbardziej popularnych twórczyń internetowych, której kanał
na You Tube ma ponad sto tysięcy subskrybentów, a jej filmiki ogląda nawet grubo
ponad milion osób. 

Całkiem niedawno You Tube uhonorował ją srebrnym przyciskiem, jaki dostaje
wąskie grono youtuberów, którzy przekroczyli granicę 100 tysięcy „subów”. Ale
może nie każdy wie, że Zielistka to pani Wanda Kręciejewska-Swiokła, rodowita
mieszkanka Szczecinka. 
 

Nic więc dziwnego, że także postanowiła „wyrobić” Kartę Mieszkańca „Mój
Szczecinek”. Film, jak sobie z tym poradziła, a następnie jak korzystała z Karty trafił
na jej kanał YT i do innych mediów społecznościowych. – Czuję się związana ze
Szczecinkiem, tu się urodziłam i często pokazuję je w swoich filmach starając się
promować – mówi, że stara się być ambasadorką rodzinnego miasta. – Inne miasta
mają już swoje karty mieszkańca, więc miło, że i w Szczecinku także już działa dając
możliwość skorzystania z różnych zniżek. 
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Tu link do filmu https://www.youtube.com/watch?v=tyLaf06u9kQ

Zapewne zastanawiacie się, jak to się stało, że pani Wanda została uznaną
youtuberką? – Po prostu na emeryturze miałam dużo czasu – śmieje się. Wszystko
zaczęło się jakieś cztery lata temu, gdy – poniekąd także z powodu pandemii, która
na długie tygodnie „uwięziła” nas w domach mieszkanka Szczecinka postanowiła
spróbować swoich sił w social mediach. 
 

- Przyznam, że nie miałam wcześniej o tym za wielkiego pojęcia, choć oglądałam
różne produkcje w sieci i nie wydawało mi się to za trudne – wspomina, że swój
pierwszy, kilkuminutowy filmik „wrzuciła” do YT nieco przez pomyłkę, jako dostępny
publicznie. Błyskawicznie zdobył ponad 100 „subów” i blisko 2 tysiące wyświetleń.
Przy dzisiejszych zasięgach „Zielistki” może to wydawać się niewiele, ale jak na
debiut to wręcz znakomity wynik.
 

Recepta na sukces w internecie? – Być szczerym i prawdziwym, nie udawać kogoś –
nasza rozmówczyni przyznaje, że wiele rzeczy robiła intuicyjnie i zawsze to, co ją
samą bawi, ciekawi i inspiruje. Tak samo jak setki tysięcy jej widzów na całym
świecie. – Moje doświadczenie zawodowe, a okazało się zupełnie nieprzydatne w tym
co robię teraz – dodaje. Ale, jak sama o sobie mówi „nie jest z tych co płaczą, tylko
idą do przodu”. 
 

You Tuba uczyła się na własnych błędach, zmagała z technologią – często z pomocą
syna – zagłębiała w tajniki social mediów. Efekty może dziś każdy obejrzeć. O czym
„kręci” Zielistka? O tym, co ciekawi każdego z nas. Jak zrobić wiązankę? Jak
zatroszczyć się o zdrowie? Jak upichcić coś smacznego? Co fajnego można kupić na
szczecineckim pchlim targu? Co można znaleźć w szmateksie? Jak zadbać o domowe
rośliny? - Na swoim kanale pokazuję uroki życia w naszym mieście, łącząc pasję do
roślin, Do It Yourself, czyli „zrób to sam”  i modę second-hand , dobrego jedzenia i
wiele innych tematów – dodaje. - Moje podejście do slow life inspiruje widzów, a
autentyczność i lokalny patriotyzm przyciąga coraz większe grono odbiorców. 
 

To właśnie od rośliny wzięła się nazwa kanału „Zielistki”. – Gdy zakładałam kanał
musiałam wpisać jakąś nazwę, i co jakąś wymyśliłam, to okazywało się, że jest już
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zajęta – wspomina Wanad Kręciejewska-Swiokła. – W końcu zerknęłam na doniczkę
stojąca na szafie, a tam rosła zielistka (łac. Chlorophytum – ozdobna roślina
doniczkowa) i to mnie zainspirowało. 
 

Z czasem prowadzenie youtubowego kanału stało się jej niemal codziennym
zajęciem. Niech nikogo jednak nie zwiedzie złudzenie, że nakręcenie ciekawego
filmu, który ma ponad milion odsłon, uda się bez scenariusza, czy przemyślanej wizji.
Liczy się przede wszystkim pomysł, ale sama idea nie wystarczy. 
 

Koszty? Na pewno stała się osobą znaną publicznie, jest rozpoznawana, bywa się nie
wszystko internautom się podoba. – Trzymam się z dala od polityki i religii, bo to
zwykle potrafi ludzi podzielić, choć czasami z pozoru neutralny temat potrafi
wywołać różne emocje – opowiada pani Wanda. – Ale na szczęście tematyka, jaka
mnie interesuje powoduje, że budzi raczej pozytywne odczucia. 
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